
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Αυγούστου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 713

3531

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων

2 Οργανισμοί - Λοιποί Φορείς

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ

 ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

   Αριθμ. 79161  
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 7702/27.1.2022 απόφα-

σης του Αναπληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και 

Επενδύσεων «Διορισμός μελών του Διοικητικού 

Συμβουλίου της εταιρείας, με την επωνυμία «Ελ-

ληνική Εταιρεία Δίκαιης Αναπτυξιακής Μετάβα-

σης Α.Ε.» (ΕΛΕ.Δ.Α.Μ.) και διακριτικό τίτλο «Με-

τάβαση Α.Ε.»» (Υ.Ο.Δ.Δ. 52).

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 15 του ν. 4872/2021 «Δίκαιη Αναπτυξι-

ακή Μετάβαση, ρύθμιση ειδικότερων ζητημάτων απο-
λιγνιτοποίησης και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 247),

β) το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

γ) το π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155),

δ) της υπό στοιχεία Υ35/22-09-2021 απόφασης του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπλη-
ρωτή Υπουργό Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Νικόλαο Πα-
παθανάση» (Β’ 4405) και

ε) του άρθρου 76 του ν.  4727/2020 «Ψηφιακή Δι-
ακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

2. Την υπ’ αρ. 264/22 Ανακοίνωση Καταχώρισης στο 
Γενικό Εμπορικό Μητρώο (Γ.Ε.ΜΗ.) και δημοσίευσης 

στο διαδικτυακό τόπο του Γ.Ε.ΜΗ., σύστασης της Ανώ-
νυμης Εταιρείας με την επωνυμία «Ελληνική Εταιρεία 
Δίκαιης Αναπτυξιακής Μετάβασης Α.Ε. (ΕΛ.Ε.Δ.Α.Μ.)», 
και διακριτικό τίτλο «ΜΕΤΑΒΑΣΗ Α.Ε.» και αριθμό ΓΕΜΗ 
162273201000.

3. Την από 21/1/2022 απόφαση της Γενικής Συνέλευ-
σης της «Ελληνικής Εταιρείας Δίκαιης Αναπτυξιακής 
Μετάβασης Α.Ε. (ΕΛ.Ε.Δ.Α.Μ.)» (Αρ. ΓΕΜΗ 2571971/
27-1-2022).

4. Την υπ’ αρ. 7702/27.01.2022 απόφαση του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Διορισμός 
μελών του Διοικητικού Συμβουλίου της εταιρείας με την 
επωνυμία «Ελληνική Εταιρεία Δίκαιης Αναπτυξιακής Με-
τάβασης Α.Ε.» (ΕΛΕ.Δ.Α.Μ.) και διακριτικό τίτλο «Μετά-
βαση Α.Ε.»» (Υ.Ο.Δ.Δ. 52).

5. Την υπ’ αρ. 2672688/29.7.2022 Ανακοίνωση Κατα-
χώρισης στο Γ.Ε.ΜΗ., του νέου κειμένου Καταστατικού, 
μαζί με τις τροποποιήσεις του, σύμφωνα με την από 
22.7.2022 απόφαση της Γενικής Συνέλευσης των μετό-
χων της ΕΛΕ.Δ.Α.Μ. Α.Ε.

6. Την υπ’ αρ. 78914/5-8-2022 εισήγηση της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων, αποφασίζει:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 7702/27.1.2022 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 52) απόφασης, ως προς τη διάρκεια της θητεί-
ας των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου της εταιρείας 
«Ελληνική Εταιρεία Δίκαιης Αναπτυξιακής Μετάβασης 
Α.Ε.» (ΕΛΕ.Δ.Α.Μ.) και διακριτικό τίτλο «Μετάβαση Α.Ε.», 
η οποία έχει πλέον ως εξής:

«Οι κάτωθι διορίζονται ως μέλη του Διοικητικού Συμ-
βουλίου της εταιρείας «Ελληνική Εταιρεία Δίκαιης Ανα-
πτυξιακής Μετάβασης Α.Ε.» (ΕΛΕ.Δ.Α.Μ.) και διακριτικό 
τίτλο «Μετάβαση Α.Ε.» για τριετή θητεία:

α) Θεόδωρος Λύτρας του Σωτηρίου, κάτοχος του Α.Δ.Τ. 
Χ 103847, Επίκουρος Καθηγητής του Αστικού Δικαίου 
στη Νομική Σχολή του Πανεπιστημίου Αθηνών, ως Πρό-
εδρος του Διοικητικού Συμβουλίου,

β) Ιωάννης Μπούκης του Φιλίππου, κάτοχος του Α.Δ.Τ. 
Ξ 049014, Διδάκτωρ (PhD) χημικός μηχανικός,

γ) Γεώργιος Τοπαλίδης του Τριαντάφυλλου, κάτοχος 
του Α.Δ.Τ. ΑΒ 860086, μηχανολόγος μηχανικός, μέλος 
Ε.ΔΙ.Π. στην Πολυτεχνική Σχολή του Πανεπιστημίου Δυ-
τικής Μακεδονίας, Τμήμα Μηχανικών Σχεδίασης Προϊ-
όντων και Συστημάτων, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3532 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 713/11.08.2022

δ) Δημήτριος Οικονόμου του Γεωργίου, κάτοχος του 
Α.Δ.Τ. ΑΑ 099387, αρχιτέκτονας μηχανικός, Ομότιμος 
Καθηγητής του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας,

ε) Θεοδώρα Πετρούλα του Γεωργίου, κάτοχος του 
Α.Δ.Τ. ΑΒ 066142, Νομικός, υπάλληλος της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 5 Αυγούστου 2022

Ο Αναπληρωτής Υπουργός 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ

 

    Αριθμ. 79050  
α) Ορισμός αιρετών εκπροσώπων του ειδικού 

επιστημονικού - τεχνικού, τεχνικού, διοικητικού 

και βοηθητικού προσωπικού στο Διοικητικό Συμ-

βούλιο (Δ.Σ.) του ΕΚΕΤΑ και β) τροποποίηση της 

συγκρότησης του Διοικητικού Συμβουλίου του 

εν λόγω φορέα.

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη 

και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» (Α’ 258) και ιδίως 
της περ. 4 της παρ. Α του άρθρου 13α και της παρ. 1 
του άρθρου 15, 

β) της παρ. 10 του άρθρου 69 του ν. 4485/2017 «Οργά-
νωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμί-
σεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 70),

γ) του π.δ. 77/2000 «Σύσταση ΝΠΙΔ με την επωνυμία 
Εθνικό Κέντρο Έρευνας και Τεχνολογικής Ανάπτυξης 
(Ε.Κ.Ε.Τ.Α.)» (Α’ 65),

δ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

ε) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

στ) του π.δ. 3/2021 «Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών» (Α’ 3) και

ζ) του π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων» (Α’ 15).

2. Την υπ’ αρ. 48/18-7-2019 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσε-
ων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων, Χρίστο Δήμα» (Β’ 3100).

3. Την υπ’ αρ. 4882/18-01-2021 απόφαση του Υφυ-
πουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «α) Αποδοχή πα-
ραίτησης του Δημητρίου Τζοβάρα από τη θέση Διευ-
θυντή του Ινστιτούτου Τεχνολογιών Πληροφορικής και 
Επικοινωνιών (Ι.Π.ΤΗΛ.) του Εθνικού Κέντρου Έρευνας 
και Τεχνολογικής Ανάπτυξης (Ε.Κ.Ε.Τ.Α.), β) Διορισμός 

του Δημητρίου Τζοβάρα στη θέση του Διευθυντή της 
Κεντρικής Διεύθυνσης του Ε.Κ.Ε.Τ.Α. γ) ορισμός αυτού, 
ως Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου (Δ.Σ.) του εν 
λόγω φορέα και δ) ανασυγκρότηση του Δ.Σ. του εν λόγω 
φορέα» (Υ.Ο.Δ.Δ. 32).

4. Την υπ’ αρ. 189402/7-11-2018 κοινή απόφαση του 
Υπουργού και του Αναπληρωτή Υπουργού Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων «α) Διορισμός του Boυτετά-
κη Σπυρίδωνα στη θέση του Διευθυντή του Ινστιτούτου 
Χημικών Διεργασιών και Ενεργειακών Πόρων (ΙΔΕΠ) του 
Εθνικού Κέντρου Έρευνας και Τεχνολογικής Ανάπτυξης 
(ΕΚΕΤΑ), β) ορισμός αυτού, ως μέλους του Διοικητικού 
Συμβουλίου του εν λόγω φορέα και γ) ανασυγκρότηση 
του Δ.Σ. του εν λόγω φορέα» (Υ.Ο.Δ.Δ. 670).

5. Την υπ’ αρ. 8076/18-01-2019 κοινή απόφαση του 
Υπουργού και του Αναπληρωτή Υπουργού Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων «α) Διορισμός του Σταμα-
τόπουλου Κωνσταντίνου στη θέση του Διευθυντή του 
Ινστιτούτου Εφαρμοσμένων Βιοεπιστημών (INEB) του 
Εθνικού Κέντρου Έρευνας και Τεχνολογικής Ανάπτυξης 
(ΕΚΕΤΑ), β) ορισμός αυτού, ως μέλους του Διοικητικού 
Συμβουλίου του εν λόγω φορέα και γ) ανασυγκρότηση 
του Δ.Σ. του εν λόγω φορέα» (Υ.Ο.Δ.Δ. 34).

6. Την υπ’ αρ. 36496/29-03-2021 απόφαση του Υφυ-
πουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «α) Διορισμός του 
Μπεκιάρη Ευαγγέλου στη θέση του Διευθυντή του Ινστι-
τούτου Βιώσιμης Κινητικότητας και Δικτύων Μεταφορών 
του Εθνικού Κέντρου Έρευνας και Τεχνολογικής Ανάπτυ-
ξης (Ε.Κ.Ε.Τ.Α.) β) ορισμός αυτού, ως μέλους του Διοικη-
τικού Συμβουλίου (Δ.Σ.) του εν λόγω φορέα και γ) ανα-
συγκρότηση του Δ.Σ. του εν λόγω φορέα» (Υ.Ο.Δ.Δ. 259).

7. Την υπ’ αρ. 104275/24-9-2021 απόφαση του Υφυ-
πουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «α) Διορισμός του 
Ιωάννη Κομπατσιάρη του Θωμά στη θέση του Διευθυ-
ντή του Ινστιτούτου Τεχνολογιών Πληροφορικής και 
Επικοινωνιών (Ι.Π.ΤΗΛ.) του Εθνικού Κέντρου Έρευνας 
και Τεχνολογικής Ανάπτυξης (Ε.Κ.Ε.Τ.Α.), β) Διορισμός 
του Διονυσίου Μπόχτη του Δονάτου στη θέση του Δι-
ευθυντή του Ινστιτούτου Βιο-οικονομίας και ΑγροΤε-
χνολογίας (ΙΒΟ) του Εθνικού Κέντρου Έρευνας και Τε-
χνολογικής Ανάπτυξης (Ε.Κ.Ε.Τ.Α.) γ) ορισμός αυτών, ως 
μελών του Διοικητικού Συμβουλίου (Δ.Σ.) του εν λόγω 
φορέα και δ) ανασυγκρότηση του Δ.Σ. του εν λόγω φο-
ρέα» (Υ.Ο.Δ.Δ. 824).

8. Την υπ’ αρ. 68846/07-07-2022 απόφαση του Υφυ-
πουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «α) Ορισμός αιρε-
τών εκπροσώπων των Ερευνητών και Ειδικών Λειτουρ-
γικών Επιστημόνων (Ε.Λ.Ε.) στο Διοικητικό Συμβούλιο 
(Δ.Σ.) του Εθνικού Κέντρου Έρευνας και Τεχνολογικής 
Ανάπτυξης (ΕΚΕΤΑ) και β) ανασυγκρότηση του Διοικη-
τικού Συμβουλίου του εν λόγω φορέα» (Υ.Ο.Δ.Δ. 587).

9. Την υπ’ αρ. 1198/08-01-2020 απόφαση του Υφυ-
πουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Τροποποίηση 
της υπ’ αρ. 31051/27.02.2019 υπουργικής απόφασης 
«α) Διορισμός του Τζοβάρα Δημητρίου στη θέση του 
Διευθυντή του Ινστιτούτου Τεχνολογιών Πληροφορικής 
και Επικοινωνιών (ΙΠΤΗΛ) του Εθνικού Κέντρου Έρευνας 
και Τεχνολογικής Ανάπτυξης (ΕΚΕΤΑ), β) ορισμός αυτού, 
ως μέλους του Διοικητικού Συμβουλίου του εν λόγω φο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3533Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 713/11.08.2022

ρέα και γ) ανασυγκρότηση του Δ.Σ. του εν λόγω φορέα 
(ΥΟΔΔ 106)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 34).

10. Το υπ’ αρ. 051273/20-07-2022 έγγραφο του Εθνι-
κού Κέντρου Έρευνας και Τεχνολογικής Ανάπτυξης 
(Ε.Κ.Ε.Τ.Α.), με το οποίο διαβιβάστηκε στην Υπηρεσία 
μας το Πρακτικό της Εφορευτικής Επιτροπής εκλογής 
μέσω ηλεκτρονικής ψηφοφορίας (15-07-2022) για την 
ανάδειξη εκπροσώπου του Ειδικού Επιστημονικού-Τεχνι-
κού, Τεχνικού, Διοικητικού και Βοηθητικού Προσωπικού 
στο Διοικητικό Συμβούλιο του Εθνικού Κέντρου Έρευνας 
και Τεχνολογικής Ανάπτυξης (ΕΚΕΤΑ), αποφασίζουμε:

1. Τον ορισμό της Ακριβής Ασημακοπούλου του Γε-
ωργίου (ΑΔΤ: ΑΗ 666727), ειδικής τεχνικής επιστήμονα, 
αιρετής εκπροσώπου του Ειδικού Επιστημονικού-Τεχνι-
κού, Τεχνικού, Διοικητικού και Βοηθητικού Προσωπικού 
ως μέλους του Διοικητικού Συμβουλίου του Εθνικού 
Κέντρου Έρευνας και Τεχνολογικής Ανάπτυξης (ΕΚΕΤΑ), 
με αναπληρωτή τον Αθανάσιο Ζήση του Χρήστου (ΑΔΤ: 
ΑΝ 182049), ειδικό τεχνικό επιστήμονα, με διετή θητεία.

2. Την τροποποίηση της συγκρότησης του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Ε.Κ.Ε.Τ.Α., η οποία έχει πλέον ως εξής:

α. Δημήτριος Τζοβάρας του Κωνσταντίνου (ΑΔΤ: 
ΑΕ 179295), Διευθυντής της Κεντρικής Διεύθυνσης του 
Εθνικού Κέντρου Έρευνας και Τεχνολογικής Ανάπτυξης 
(Ε.Κ.Ε.Τ.Α.), ως Πρόεδρος.

β. Ευάγγελος Μπεκιάρης του Δημητρίου (ΑΔΤ: 
ΑΙ 662735), Διευθυντής του Ινστιτούτου Βιώσιμης Κινη-
τικότητας και Δικτύων Μεταφορών (ΙΜΕΤ).

γ. Κωνσταντίνος Σταματόπουλος του Ευσταθίου (ΑΔΤ: 
ΑΜ 663000), Διευθυντής του Ινστιτούτου Εφαρμοσμέ-
νων Βιοεπιστημών (ΙΝΕΒ).

δ. Σπυρίδων Boυτετάκης του Σπυρίδωνα (ΑΔΤ: 
Π795992), Διευθυντής του Ινστιτούτου Χημικών Διερ-
γασιών και Ενεργειακών Πόρων (ΙΔΕΠ).

ε. Διονύσιος Μπόχτης του Δονάτου (ΑΔΤ: ΑΒ815717), 
Διευθυντής του Ινστιτούτου Βιο- οικονομίας και Αγρο-
Τεχνολογίας (ΙΒΟ).

στ. Ιωάννης Κομπατσιάρης του Θωμά (ΑΔΤ: ΑΗ 184622) 
Διευθυντής του Ινστιτούτου Τεχνολογιών Πληροφορικής 
και Επικοινωνιών (Ι.Π.ΤΗΛ.).

ζ. Βασίλειος Καππάτος του Αθανασίου (ΑΔΤ ΑΕ 225473) 
αιρετός εκπρόσωπος των Ερευνητών και των Ειδικών 
Λειτουργικών Επιστημόνων (Ε.Λ.Ε.), με αναπληρώτρια 
την Αναστασία Χατζηδημητρίου του Νικολάου (ΑΔΤ: 
ΑΝ 741215).

η. Ακριβή Ασημακοπούλου του Γεωργίου (ΑΔΤ: ΑΗ 
666727), αιρετή εκπρόσωπος του Ειδικού Επιστημονι-
κού - Τεχνικού, Τεχνικού, Διοικητικού και Βοηθητικού 
Προσωπικού, με αναπληρωτή τον Αθανάσιο Ζήση του 
Χρήστου (ΑΔΤ: ΑΝ 182049).

3. Στις συνεδριάσεις του Διοικητικού Συμβουλίου 
μπορεί να παρίσταται χωρίς δικαίωμα ψήφου ο Κων-
σταντίνος Πλιάτσικας του Βασιλείου (ΑΔΤ: ΑΚ 297298), 
δικηγόρος, ως εκπρόσωπος του Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων.

4. Από τη δημοσίευση της παρούσας παύει να ισχύει 
η παρ. 2 του διατακτικού της υπ’ αρ. 68846/07-07-2022 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 587) απόφασης του Υφυπουργού Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 5 Αυγούστου 2022

Ο Υφυπουργός
ΧΡΙΣΤΟΣ ΔΗΜΑΣ

Ι

2 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ

Αριθμ. 61814 
Ε    κλογή Διευθυντή της Παιδιατρικής Κλινικής του 
Τομέα Υγείας Παιδιού του Τμήματος Ιατρικής του 
Πανεπιστημίου Πατρών .

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 29Α του ν.  4485/2017 

(Α’ 114), όπως αυτό προστέθηκε με τις διατάξεις του άρ-
θρου 51 του ν. 4559/2018 (Α’ 142) και τροποποιήθηκε με 
την παρ. 2 του άρθρου 242 του ν. 4610/2019 (Α’ 70), σε 
συνδυασμό με το άρθρο 452 του ν. 4957/2022 (Α’ 141).

2. Το π.δ. 789/1980 «Ίδρυση Κλινικών και Εργαστηρίων 
στην Ιατρική Σχολή του Πανεπιστημίου Πατρών» (Α’ 194).

3. Το π.δ. 262/2000 (Α’ 215), περί Εσωτερικού Κανονι-
σμού της Παιδιατρικής Κλινικής του Τμήματος Ιατρικής 
της Σχολής Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου Πατρών.

4. Την υπό στοιχεία 108176/Z1/21.08.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 677) 
διαπιστωτική πράξη εκλογής Πρύτανη και τεσσάρων 
Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Πατρών.

5. Την υπ’ αρ. 9195/10.6.2011 Πρυτανική πράξη διο-
ρισμού του Γαβριήλ Δημητρίου του Γαβριήλ σε μόνιμη 
θέση καθηγητή της βαθμίδας του Καθηγητή πρώτης 
βαθμίδας, που δημοσιεύθηκε στο Γ’ 750.

6. Την υπ’ αρ. 9/31.5.2022 προκήρυξη της Διευθύντριας 
του Τομέα Υγείας Παιδιού του Τμήματος Ιατρικής της 
Σχολής Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου Πατρών, 
σχετικά με την εκλογή για την ανάδειξη Διευθυντή της 
Παιδιατρικής Κλινικής.

7. Το από 21.6.2022 πρακτικό διενέργειας εκλογών για 
την ανάδειξη Διευθυντή της Παιδιατρικής Κλινικής του 
Τομέα Υγείας Παιδιού του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής 
Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου Πατρών.

8. Το υπ’ αρ. 47480/23.6.2022 διαβιβαστικό έγγραφο 
του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του 
Πανεπιστημίου Πατρών, με τα συνημμένα.

9. Το γεγονός ότι από την πράξη αυτή δεν προκαλεί-
ται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
διαπιστώνει:

Την εκλογή του Γαβριήλ Δημητρίου του Γαβριήλ (Α.Δ.Τ.: 
Χ 562559), Καθηγητή πρώτης βαθμίδας, στη θέση του 
Διευθυντή της Παιδιατρικής Κλινικής του Τομέα Υγείας 
Παιδιού του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών 
Υγείας του Πανεπιστημίου Πατρών με θητεία (3) ετών, 
ήτοι από 1.9.2022 έως 31.8.2025.

  Πάτρα, 4 Αυγούστου 2022

Ο Πρύτανης
ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΠΟΥΡΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3534 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 713/11.08.2022

*14007131108220004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-08-12T13:14:11+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




